
  
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 08-G-1J- (660658 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
E . we 

4. a ..o- 

QUE la Dirección de Informática de FasEntidad, comunica que las siguientes compañías se 

encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. NOMBRE COMPAÑIA EXP. NOMBRE COMPAÑIA 

120379 / A.ANTE.J PUBLICIDAD S.A, : 113361 - ADUFRANSA - ADUANERA FRANCO S.A. 
107680, ALA. ASESORES INDEPENDIENTES ASOCIADOS S.A. 1094907 ADVEL S.A. 
111169 ABALSA S.A. 117377 - ADVERFACTOR S.A. 
121516 / ABASTOS GENERALES ABAGE S.A. AEREO FUMIGACION AGRICOLA COMERCIAL AFAC 

27988 - C.LTDA. 

113317. AFLEK S.A. 

a 44060. AGENCIA DE VIAJES TRAVELPOL SA 

121148- AGENCIAHORAS S.A. 

105103. AGRATESA S.A. 

66238 - AGRICOLA AGRIFORTU $.A. 

58315. AGRICOLA CASANOBLE-UNO S.A. 

115661- ABASTOS ORGANIZADOS S.A. ABASTOSA 

114540: ABIMETS.A, 

111293. ABONNIR S.A, 

119681- ABSCORPSA S.A. 

118125 ABUNDIS S.A. 

114260. ACANTO CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 

108952 “ACCESORIOS Y REPUESTOS VILAPARTS S.A. AGRICOLA GANADERA DOBLERANCHO C. LTDA. 
118016 - ACCOUNTSERVS S.A. 28854" AGRIRANCHO 
110402- ACECLIM S.A. . 5248- AGRICOLA GENOVEVA S.A. 
118982- ACHEVIL S.A. 2 Ex > 117433. AGRICOLA NORZECA S.A. 
121286 ACIERIS S.A. a 4 U 25525 AGRICOLA SABANILLA COMPANIA LIMITADA 
108516 - ACROPOLISCORP S.A. ate Un Elí 21488 AGRICOLA SAN LUIS CIA LTDA 
106673" ACTIBOX S.A. add 119898 AGRICOLEX S.A. 
109104- ACUACULTURA INTENSIVA S.A. ACUALINSA 120892 - AGRICORPORATE S.A. 
116346, ADCOP S.A. 120893 - AGRIEXPOCORP 5.A. 
114437 ADECATELS.A. 75272, AGRIKUPE S.A. 
104715 ADEH S.A. 119993, AGRIPLUS S.A. 
106529 - ADING S.A. 115440. AGRIWEST S.A. 
120356 - ADKLYMS.A. 1/8831- AGROBIENES S.A. 

ADMCALA S.A, ADMINISTRACION DE CALIDAD 119021- AGROEFES.A. 
117973" LABORAL 

78493 - ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD ADCONSA S.A. 
58239- AGROELVIRA S.A. 

ADMINISTRACION, COMERCIALIZACION, 114501. AGROFELIZ S.A. 
- 26167 DISTRIBUCION (ADCODIS) S.A. 120971 - AGROIMPLEMENTOS S.A. 
120317 “ ADONIS MER S.A. 105006 - AGROMARAÑON S.A. 
78421 - ADRIMART S.A. 116342 AGROMUNG 5.A. 

117472 + ADUANATECH S.A. 74450 AGROPECUARIA RAIZAL S. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No, 08-G-1)- 0600658 

66514 - AGROPECUARIOS LAMA ESTRADA S.A. (AGROLESA) 

116659" AGROPLANET S.A. 

118690 

116738 - 

597921 

76317- 

103315- 

119877- 

120023 - 

118762. 

102535- 

103523 - 

1118307 

114586. 

83036 

102504. 

102063, 

112414 

AGROPRODUCORP S.A. 

AGROPRONTO S.A. 

AGROTON S.A 

AGROYAR S.A. 

AGUAS FRIA'S S.A. AGUAFRIASA 

AHORROPLUS 5.4. 

AIPOC S.A. 

AIR TRANS COURRIER S.A. AIRCOUSRSA 

AIRE FRIOS.A. AIFRIO 

AIRLID S.A. 

AIRVOLUTION S.A. 

AISTENCORP S.A. 

AKDENIZ S.A. 

AKT ESTUDIO DE DISEÑO DE INTERIORES S.A. 

ALABANG S.A. 

ALAMOT 5.A. 

119542 / ALARPIS.A. 

110861- 

121176 

"119999. 

175559 

106367 

120984. 

111653- 

83039 

116077: 

120884 - 

1198087 

118402- 

118472- 

120136 

120448 

147951: 

118217 

115547 

121212 

109822 

120813 

78217 

5$065/ 

114987 

ALBEMAR S.A. _ 

ALCANTARILLADO € DRENAJE S.A. ALCANDREN 

ALEX S A. ALEXSA 

ALFACONSTRU S.A. 

ALFARICORP S.A. 

ALFATEC S.A. 

ALGOZINO S.A. 

ALIAGRO S.A. s 

ALIBEBSA S.A. 

ALIBRANDI S.A. 

ALTEMPRESAS S.A. 

ALIMENTACION Y NUTRICION INDUSTRIAL 

FOODINDUSTRIAL S.A. 

ALIMENTOS MI COSECHA ALMICOSA S.A. 

ALIMENVIP S.A. 

ALIPRACTICA S.A. 

ALIVIPCORP S.A, 

ALKINSA S.A. 

ALLETZ S.A. 

ALL-EXTREME S.A. 

ALLSERVICECORP S.A. 

ALLTOURCORP S.A, 

ALMACENAC S.A. 

ALMACENES BRIZ SANCHEZ GUAY AQUIL CA 

BRISANCHEZ 

ALMADA S.A. 

Ra 
ad 

e 

y] 

118925 “ALMANARA S.A. 

1201647 

117926 

109672. 

120648.- 

112447- 

121242» 

1167407 

76192: 

118190: 
"108274 

110817 

118615- 

83656 

111430- 

8298! 

99472 

112672 

120518" 

73969 

112973 

115374 

108847 

115305 

115774: 

118643 

107816 

21683- 

108321" 
125669 
(75267 

112034 

111364. 

118684 

120192 

109498 

108005 
121874- 

120195- 

121108" 

119325 
106402 

120299 

    

ALMUNLIS.A, 

ALOROT S.A. 

ALUDICOMPANY S.A. 

ALUSINI S.A. 

ALVAR 5.A. 

ALYATUS S.A, 

AMAZINGECUADOR S.A. 

AMBARTER S.A. 

AMBILA S.A. 

AMEIBY S.A. 

AMELOTI S.A. 

AMENACOM S.A. 

AMER DEL ECUADOR S.A. AMERECUA 

AMERCANCIAS S.A. 

AMERICACTIVA C.A. 

AMERICAN LEGAL CENTER S.A. AMLESA 

AMERICAN PAINTS.A. AMPAJNT 

AMERICAN VIG SECURITY CIA, LTDA. 

AMERICAN WAY SERVICES AWAYSER S.A. 

AMEY S.A., 

AMIDAL S.A. 

AMRON S.A. 

AMSOTOP S.A. 

AMYZIN S.A. 

ANALISCORP S.A. 

ANCONCITO, ACOPIO - PESCA S.A. "CITOPESCA" 
ANDINA ECUATORIANA DE PUBLICIDAD SOCIEDAD 

ANONIMA 

ANDRADE £ ANDRADE CONSTRUCTORES S.A. 

"ANCONSTRUC” 

ANDREA SALUD S.A. ANSAL 

ANDREBLU S.A. 

ANFITS.A. 

ANGELPIS.A. 

ANIMUSIC S.A. 

ANORTOSIS S.A. 

ANVAL S.A. 

ANVIGON S.A. 

AOVMEDIC C. LTDA. 

APACONE S.A. 

APERIO S.A. 

APIACORP S.A. 

APICHIS.A , 

* APISO 1



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS 

RESOLUCIÓN No, 08-G-1J- 0000658 

119744 “ APOLO HERRERA AVILUBERTH S.A. 
120733 7 AQUAFIT S.A. 
26220 .- AQUAMUNDO C LTDA 
66301 ARAMOR S.A. 
106487- ARATON S.A. 
108956 ARATSA S.A. 
55440 7 ARCHIMEDE S.A. 
115257. ARCOGRAND S.A. 
81656- ARCOLIN S.A. 
22073 "ARENAS É INDUSTRIAS S.A., ARENISA 
109494 “ AREZ S.A. 
118437 " ARGAR VIAL (ARTETA de GARCIA VIAL) S.A. 
107065 - ARIANNA SURVEYORS S.A, 
112436 ARIBELS.A. 
83561 “ARIPAR S.A. 
115960  ARMANIS.A. 
117810. ARMELLA S.A. 
103299 - ARMOFUEL S.A. 
117840 . AROMACOCOA AROCOCOA S.A. 
100355 ARQUEINFO S.A. _ 

ARQUITECTURA, CONSTRUCCIONES Y FISCALIZACIÓN 
122660 ARCONFIS S.A. 

119177. ARTCONSA S.A. 

118486- ARTCONSULTORES CIA. LTDA. 

28911 ARTEAMERICA PRODUCCIONES C., LTDA, 

116253 - ARTESANIAS ECUATORIANAS "ECUACRAFTS"S.A. 

114211% ARTIEXCELENCIA S.A. 

114064 ARTINEGOCIOS S.A. 

120828 ARTMARINA - SERVICIOS TURISTICOS S.A. 
120588. ASDISCORP 5.A. 

ASECSA S.A. ASESORIA EMPRESARIAL, CAPACITACION 

100792 Y SERVICIOS AGREGADOS 

108437. ASEDECOS,A, 

79096- ASENCAT S.A, 

120513 ASESDIMCORP S.A, 

119715 ASESORANDO M.A.S. C.A. ASEMAS 
ASESORES DE PUBLICIDAD Y MEDIOS ALTERNATIVOS 

100225” IMAGEN VIVA - IN MOTION C.A, (APIVCA) 
120383 ASESORES GERENCIALES EN SISTEMAS AGESIS S.A. 
101811 ASESORIA EN TELECOMUNICACIONES ASETEL S.A. 
115175 ASESORIA INTEGRAL, ASESORINT S.A. 

ASESORIA LEGAL TRIBUTARIA Y ADUANERA S.A. 
120457 A.L.T.A. £ ASOCIADOS 
112900 ASESORIA TECNICA Y TERCERIZADORA AYTSA S.A, 
105451 ASESORIA TRIBUTARIA INTEGRAL C. LTDA. ATICOL 

ASESORIA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA GERENCIAL 
108322 STRADCO e ASO CIA. LTDA. 
117906 ASESVIPCORP S.A, 
117645 ASEVESIS.A. 
118641 ASEYRESAS.A. 
117843 ASFARED S.A. 
115001 * ASINVER S.A. 
119318 ASKENAZWORLD S.A. 
110844 ASLYNOR S.A, 

ASOCIACION AGRICOLA ECUATORIANA, ASAGRIEC 
27785 C.LTDA, 
99529 ASOCIACION ODEBRECHT € ASOCIADOS 

115742. ASSOS S.A. 
114937 ASTILLEROS RIO GUAYAS S.A. ASTIGUAYAS 
119802 ATACARPIS.A. 
83611 ATALIASA S.A. 
80016 ATENASCOR S.A. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-36348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en 

el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ella: 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR nal o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ads add 

RESOLUCIÓN No. 08-G-UJ- 6 0 0 0 6 5 8 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, 
si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley.     

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada ep la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 7 FEB 2008 

Ab. Luis Gugmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam. A 

 


